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Tilbakemelding på svar på oppfølging fra Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt 

Det vises til brev fra Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt av 05.04.2024 hvor fengselet 
orienterer om hvordan Sivilombudets besøksrapport fra 19.06.2023 er fulgt opp. Det vises 
også til fengselets brev av 06.10.2023 og til Sivilombudets brev av 13.11.2023 der 
Sivilombudet ba om en å grundigere redegjørelse på flere av punktene som gjaldt fengselets 
tilbakemelding om oppfølgningen av rapportens anbefalinger.  

Etter Sivilombudets forrige utveksling med fengselet, har Bredtveit fengsel og 
forvaringsanstalt blitt midlertidig flyttet til en del av Romerike fengsel, avdeling Ullersmo. 
Dette gjør at noen av oppfølgingspunktene fra vårt besøk ikke har den samme aktualiteten 
som tidligere.  

Fengselet har i sitt siste svar gjennomgående gitt mer detaljerte redegjørelser for hvordan 
anbefalingene er fulgt opp. Fengselets oppdaterte rutiner reflekterer i stor grad våre 
anbefalinger. At det er tilført ressurser som gjør bemanningen mer bærekraftig, og at 
fengselet nå holder til i et bygg som er bedre egnet for driften, fremheves av fengselet som 
viktige forutsetninger for å etterleve anbefalingene. Bemanningssituasjonen gjør også at det 
er mulig å legge til rette for jevnlig opplæring av og øvelser for de ansatte, som er viktige 
tiltak både for innsatte og ansatte.  

I brevet gis det blant annet en grundig redegjørelse for tiltak som bidrar til å sikre 
ivaretakelsen av innsatte som er særlig utsatt for skadevirkninger av isolasjon. Økt 
bemanning, jevnlig opplæring og bevisstgjøring er viktige faktorer i dette arbeidet. Etter 
anbefaling fra KDI skal fengselet oppdatere rutinene for bruk av sikkerhetscelle og 
sikkerhetsseng slik at det tydelig fremgår at sårbarhetsfaktorer skal hensyntas og vurderes i 
den enkelte sak. En slik oppdatering fremstår som nyttig. Når det gjelder oppfølging av 
isolerte innsatte har fengselet oversendt en grundig rutine som blant annet inneholder en 
praktisk oversikt over ansvarsfordeling mellom ulike personer i fengselet. 

Et annet eksempel fra fengselets siste tilbakemelding gjelder arbeidet for å forebygge 
selvmord og selvskading. Her har fengselet utarbeidet en rutine for kartlegging og 
informasjonsutveksling om nyinnsatte. Denne rutinen tar opp i seg flere av de elementene 
Sivilombudet har etterspurt. Det skal for eksempel innhentes informasjon om nyinnsatte fra 
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institusjoner vedkommende kommer fra (for eksempel politi, annet fengsel eller 
helseinstitusjon), det er presisert at fengselet skal benytte tolk ved behov, det skal skje en 
løpende kartlegging underveis i fengselsoppholdet og innsatte skal tilbys å ringe etablerte 
hjelpetelefoner i samfunnet. Den generelle økningen i bemanningen styrker også fengselets 
mulighet til å aktivt følge opp arbeidet med selvmordsforebygging. 

Det er også redegjort for andre konkrete tiltak, slik som gjennomføring av jevnlige 
kontaktutvalgsmøter og samarbeid med SIFER om kursing av ansatte. 

Det er tydelig at Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt er oppmerksomme på utfordringene 
med å ha en kvinneavdeling i et stort mannsfengsel. Sivilombudet vil understreke viktigheten 
av å opprettholde denne bevisstheten i hele perioden Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt 
midlertidig vil befinne seg i lokalene til Romerike fengsel, avdeling Ullersmo.  

Sivilombudet opplever at Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt har tatt tak i kritikkverdige 
forhold, og innført rutiner og systemer som reduserer risikoen for en situasjon som fengselet 
var i under vårt besøk i mars 2023. Besøket ansees med dette avsluttet overfor Bredtveit 
fengsel og forvaringsanstalt.  
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Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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